ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai Thông tư số

09/2020/TT-BLĐTBXH.

Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2021

        Kính gửi:

      - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Ngày 12/11/2020, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã ban hành Thông

tư số 09/2020/TT-BLĐTBXH quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Bộ Luật Lao động về lao động chưa thành niên. Thông tư có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 15/3/2021 (nội dung chi tiết được đăng tải trên Website http://www.

Molisa.gov.vn).

Thực hiện Văn bản số 533/SLĐTB&XH-LĐTL, ngày 23/03/2021 của Sở

Lao động-TB&XH tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư số

09/2020/TT-BLĐTBXH; UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn

nghiên cứu nội dung Thông tư 09/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Bộ Luật Lao động về lao động chưa thành niên, để triển khai và áp dụng

thực hiện theo đúng quy định.

 2. Đề nghị Liên đoàn lao động huyện triển khai Thông tư 09/2020/TT-

BLĐTBXH đến các Công đoàn cơ sở trực thuộc; Giao phòng Lao động - TB&XH

chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn triển khai Thông tư 09/2020/TT-

BLĐTBXH đến các đơn vị doanh nghiệp, người lao động chưa thành niên trên địa

bàn. Tổ chức kiểm tra, giám sát việc sử dụng lao động chưa thành niên trên địa bàn

quản lý, đảm bảo các quy định tại Thông tư 09/2020/TT-BLĐTBXH ngày

12/11/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về

UBND huyện (qua phòng Lao động – TB&XH, số điện thoại 02153 863 522) để

phối hợp xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
 - Như kg;

 - Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

 - LĐLĐ huyện (phối hợp);

 - Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

 - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-07T21:14:50+0700

		2021-05-08T08:00:18+0700

		2021-05-08T08:00:31+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-08T08:00:44+0700